(সিদ্ধান্ত) মন্ত্রিসভা বৈঠক ১৯৫১ (সিদ্ধান্ত) মন্ত্রিসভা বৈঠক ১৯৫১ (সিদ্ধান্ত) মন্ত্রিসভা বৈঠক ১৯৫১

অতি গোপনীয়
বিশেষ বাহক মারফত

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
মন্ত্রিসভা বৈঠক শাখা

নং-মপবি/মসশা/বিবিধ-৫/২০০৩-৪৭০

তারিখ : ১৬ মে ২০০৭
০২ জ্যৈষ্ঠ ১৪১৪

বিষয় : মন্ত্রিসভা/ উপদেষ্টা পরিষদ বৈঠকে উপস্থাপনের জন্য সারসংক্ষেপ প্রেরণ প্রসঙ্গে।

রুলস অব বিজনেস ১৯৯৬ এর চতুর্থ অধ্যায়ে মন্ত্রিসভা/উপদেষ্টা পরিষদ বৈঠকের কার্য-পদ্ধতি বিস্তারিত বর্ণনা করা হয়েছে।

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ হতে প্রেরিত সারসংক্ষেপ বৈঠক শেষে বৈঠক কক্ষে রেখে যেতে হবে এবং কোন কারণে তা' করা সম্ভব না হলে যথাশীঘ্র সম্ভব উহা যথাযথ গোপনীয়তা রক্ষা করে মন্ত্রিপরিষদ বিভাগে ফেরত প্রদান করতে হবে।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
মন্ত্রিসভা বৈঠক শাখা

নং- ০৪.৩১১.০৩১.০১.০০.০১.২০১০-৯৮৮(৫০)

তারিখঃ ২০ ডিসেম্বর ২০১০
০৬ পৌষ ১৪১৭

বিষয় : মন্ত্রিসভার জন্য সারসংক্ষেপ প্রস্তুত করণ প্রসঙ্গে।

পরিলক্ষিত হচ্ছে যে, আইন/নীতিমালা প্রণয়ন ও সংশোধনের ক্ষেত্রে মন্ত্রিসভার বিবেচনার জন্য প্রস্তুতকৃত সারসংক্ষেপ প্রায়শই প্রস্তাবিত আইন/নীতিমালার খসড়া সারসংক্ষেপের অব্যবহিত পরে সংযোজন করা হয় না।

৫। প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয় এ কমিটিকে সাচিবিক সহায়তা প্রদান করবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
ডাঃ মোঃ সাজেদুল হাসান
উপসচিব(রেকর্ড)
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
রিপোর্ট শাখা

নং-০৪.৩২১.০৪৩.০০.০০.০০৬.২০১০-৩৪৫

০৭ নভেম্বর ২০১০
তারিখ : -----
২৩ কার্তিক ১৪১৭

বিষয় : নবম জাতীয় সংসদের ২০১১ সালের প্রথম অধিবেশনে মহামান্য রাষ্ট্রপতি কর্তৃক প্রদেয় ভাষণের খসড়া প্রণয়নের জন্য কমিটি গঠন।

নবম জাতীয় সংসদের ২০১১ সালের প্রথম অধিবেশনে মহামান্য রাষ্ট্রপতি কর্তৃক প্রদেয় ভাষণ প্রণয়নের কাজ যথাসময়ে ও সুষ্ঠুভাবে সম্পাদনের উদ্দেশ্য নির্দেশক্রমে মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের অতিরিক্ত সচিব মহোদয়ের নেতৃত্বে নিম্নরূপ একটি কমিটি গঠন করা হলোঃ

যুগ্মসচিব (প্রশাসন ও বিধি/যুগ্মসচিব (জেলা ও মাঠ প্রশাসন)/যুগ্মসচিব (কমিটি ও অর্থনৈতিক), মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।
- ৩। মন্ত্রিপরিষদ সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
রিপোর্ট শাখা
www.cabinet.gov.bd

নং-০৪.৩২১.০১৬.০০.০০.০০২.২০১০-১৭১

তারিখ : ১৫ বৈশাখ ১৪১৭
২৮ এপ্রিল ২০১০

বিষয় : মন্ত্রণালয়/বিভাগসমূহের মাসিক কর্মকান্ড সম্পর্কিত প্রতিবেদন সংক্রান্ত।

সূত্র : মন্ত্রিপরিষদ সচিব মহোদয়ের ডি,ও পত্র নং-০৪.৩২১.০১৬.০০.০০.০০২.২০১০-১৫৪ তারিখ : ০৪ এপ্রিল ২০১০

.....মন্ত্রণালয়/বিভাগ।

(মোসাম্মৎ নাসিমা বেগম)

উপসচিব (রিপোর্ট)

ফোন : ৭১৬৯৩৬০ (অঃ)

মোবাইল : ০১৭১৬০৩৩৫৯৯

ই-মেইল t nasima_begum1965@Yahoo.com

একই স্মারক ও তারিখের স্থলাভিষিক্ত হইবে।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
আইসিটি অধিশাখা
www.cabinet.gov.bd

নং-০৪.২৩০.০৩২.০০.০০.০০১.২০১০-১৫০

০৫ জ্যৈষ্ঠ ১৪১৭
তারিখ : -----
১৯ মে ২০১০

বিষয়ঃ সরকারী কাজে কম্পিউটারে বাংলার ব্যবহার দ্রুত প্রমিতকরণ নিশ্চিতকরণে অনতিবিলম্বে বাংলা ইউনিকোড-এর ব্যবহার শুরু করা প্রসঙ্গে।

১৯৫১ সালের আর্থিক বিবরণী

১৯৫১ সালের আর্থিক বিবরণী
১৯৫১ সালের আয়কর বিবরণী

১৯৫১ সালের আর্থিক বিবরণী
১৯৫১ সালের আয়কর বিবরণী

১৯৫১ সালের আর্থিক বিবরণী
১৯৫১ সালের আয়কর বিবরণী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
নিকার অধিশাখা।

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ০২ সেপ্টেম্বর ২০০৯/১৮ ভাদ্র ১৪১৬

নং-মপবি/নিকার/৩(১)/২০০৮-১২০- গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের গত ১১-০৯-২০০২ তারিখের মপবি/নিকার/৩(৫)/২০০০-১৭৮ নম্বর প্রজ্ঞাপনমূলে গঠিত 'নতুন উপজেলা ও থানা স্থাপন সংক্রান্ত সচিব কমিটির গঠন ও অন্যান্য বিষয় অপরিবর্তিত রেখে কেবলমাত্র কার্যপরিধি সংশোধনক্রমে নিম্নরূপ পুনর্নির্ধারণ করেছে :-

উপ-নিয়ন্ত্রক

বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস

তেজগাঁও, ঢাকা (বাংলাদেশ গেজেটের অতিরিক্ত সংখ্যায় জরুরী ভিত্তিতে প্রকাশের জন্য)।

বিতরণ :

- ১। মন্ত্রিপরিষদ সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।
- ২। সকল সদস্য।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
নিকার শাখা।

প্রজ্ঞাপন

নং-মপবি/নিকার/১(১)/২০০৬-

তারিখ : ৭ আষাঢ় ১৪১৩
২১ জুন ২০০৬

বিষয় : টাঙ্গাইল জেলার ধনবাড়ী থানাকে প্রশাসনিক উপজেলায় উন্নীতকরণ।

প্রশাসনিক পুনর্বিন্যাস সংক্রান্ত জাতীয় বাস্তবায়ন কমিটি (নিকার) এর ৯৩তম সভায় সরকার টাঙ্গাইল জেলার মধুপুর উপজেলাকে বিভক্ত করে ১. বীরতারা, ২. মুন্সুদী, ৩. বলিভদ্র, ৪. বানিয়াজান, ৫. ধনবাড়ী, ৬. পাইস্কা, ৭.

স্বাক্ষরিত/-

২১-০৬-২০০৬

(এ কে এম আবদুল আউয়াল মজুমদার)
যুগ্ম সচিব (কমিটি ও উন্নয়ন)।

উপ-নিয়ন্ত্রক

বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস

তেজগাঁও, ঢাকা। (বাংলাদেশ গেজেটের পরবর্তী/অতিরিক্ত সংখ্যায় প্রকাশের জন্য)।

নং-মপবি/নিকার/১(১)/২০০৬-৫৯(২১)

তারিখ : ৭ আষাঢ় ১৪১৩
২১ জুন ২০০৬

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হ'ল :

- ১। মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। সচিব, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়।
- ৩। সচিব, পরিকল্পনা বিভাগ।
- ৪। সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
- ৫। সচিব, ভূমি মন্ত্রণালয়।
- ৬। সচিব, কৃষি মন্ত্রণালয়।
- ৭।

মাননীয় প্রধানমন্ত্রীর একান্ত সচিব-১, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। মন্ত্রিপরিষদ সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।

স্বাক্ষরিত/-

২১/০৬/২০০৬

(কে এফ এম পারভীন আখতার)
সিনিয়র সহকারী সচিব
ফোন : ৭১৬৯৪০৫।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
নিকার শাখা।

প্রজ্ঞাপন

নং-মপবি/নিকার/১(১)/২০০৬-

তারিখ : ৭ আষাঢ় ১৪১৩
২১ জুন ২০০৬

বিষয় : সুনামগঞ্জ জেলার সদর উপজেলাকে বিভক্ত করে ৮(আট)টি ইউনিয়ন সমন্বয়ে দক্ষিণ সুনামগঞ্জ নামে নতুন উপজেলা গঠন।

প্রশাসনিক পুনর্বিন্যাস সংক্রান্ত জাতীয় বাস্তবায়ন কমিটি (নিকার) এর ৯৩তম সভায় সরকার সুনামগঞ্জ জেলার সদর উপজেলাকে বিভক্ত করে ৮(আট)টি ইউনিয়ন (১.শিমুলবাঁক, ২. পাথারিয়া, ৩.

স্বাক্ষরিত/-

২১-০৬-২০০৬

(এ কে এম আবদুল আউয়াল মজুমদার)
যুগ্ম সচিব (কমিটি ও উন্নয়ন)

উপ-নিয়ন্ত্রক

বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস

তেজগাঁও, ঢাকা। (বাংলাদেশ গেজেটের পরবর্তী সংখ্যায় প্রকাশের জন্য)।

নং-মপবি/নিকার/১(১)/২০০৬-৫৭(২১)

তারিখ : ৭ আষাঢ় ১৪১৩
২১ জুন ২০০৬

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হ'ল :

- ১। মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। সচিব, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়।
- ৩। সচিব, পরিকল্পনা বিভাগ।
- ৪। সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
- ৫। সচিব, ভূমি মন্ত্রণালয়।
- ৬। সচিব, কৃষি মন্ত্রণালয়।
- ৭।

মাননীয় প্রধানমন্ত্রীর একান্ত সচিব-১, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। মন্ত্রিপরিষদ সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।

স্বাক্ষরিত/-

২১/০৬/২০০৬

(কে এফ এম পারভীন আখতার)
সিনিয়র সহকারী সচিব
ফোন : ৭১৬৯৪০৫।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
নিকার শাখা।

প্রজ্ঞাপন

নং-মপবি/নিকার/১(২)/২০০৯-৫৭

তারিখ : ১৩ বৈশাখ ১৪১৬

২৬ এপ্রিল ২০০৯

বিষয় : ব্রাহ্মণবাড়িয়া জেলার সদর উপজেলাকে বিভক্ত করে 'বিজয়নগর' উপজেলা গঠন।

প্রশাসনিক পুনর্বিন্যাস সংক্রান্ত জাতীয় বাস্তবায়ন কমিটি (নিকার) এর ১০৩তম সভায় সরকার ব্রাহ্মণবাড়িয়া জেলার সদর উপজেলাকে বিভক্ত করে ১০(দশ)টি ইউনিয়ন যথাঃ (১). বুধন্তি, (২). চান্দুরা, (৩). ইছাপুরা (উত্তর), (৪).

বিজয়নগর উপজেলার সদর দপ্তর প্রস্তাবিত 'মির্জাপুর' মৌজায় স্থাপন করতে হবে।

স্বাক্ষরিত/-

২৬-০৪-২০০৯

(মোঃ মশিউর রহমান)

যুগ্ম সচিব (কমিটি ও উন্নয়ন)।

উপ-নিয়ন্ত্রক

বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস

তেজগাঁও, ঢাকা। (বাংলাদেশ গেজেটের পরবর্তী সংখ্যায় প্রকাশের জন্য)।

নং-মপবি/নিকার/১(২)/২০০৯-৫৭(২১)

১৩ বৈশাখ ১৪১৬

তারিখ : -----
২৬ এপ্রিল ২০০৯

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হ'ল :

- ১। মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
- ৩। সচিব, শিক্ষা মন্ত্রণালয়।
- ৪। সচিব, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়।
- ৫। সচিব, কৃষি মন্ত্রণালয়।
- ৬।

ফোন : ৭১৬৯৪০৫।

অনুলিপি জ্ঞাতার্থে ও কার্যার্থে :

- ১। মাননীয় প্রধানমন্ত্রীর একান্ত সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। মন্ত্রিপরিষদ সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
নিকার শাখা।

প্রজ্ঞাপন

নং-মপবি/নিকার/১(৪)/২০০৬- ১০৩

তারিখ : ২৪ আশ্বিন ১৪১৩
০৯ অক্টোবর ২০০৬

বিষয় : রাজবাড়ী জেলার পাংশা উপজেলাকে বিভক্ত করে 'কালুখালী' নামে নতুন উপজেলা গঠন।

প্রশাসনিক পুনর্বিন্যাস সংক্রান্ত জাতীয় বাস্তবায়ন কমিটি (নিকার) এর ৯৪তম সভায় সরকার রাজবাড়ী জেলার পাংশা উপজেলাকে বিভক্ত করে ০৭ (সাত)টি ইউনিয়ন (১). রতনদিয়া, (২). কালিকাপুর, (৩). বোয়ালিয়া, (৪).

উপরোক্ত সরকারী সিদ্ধান্তের আলোকে সংশ্লিষ্ট মন্ত্রণালয় কালুখালী উপজেলা স্থাপনের লক্ষ্যে লোকবল নিয়োগের প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণ করবে।

স্বাক্ষরিত/-

০৯-১০-২০০৬

(মুহাম্মদ আবদুস সামাদ)

যুগ্ম সচিব (কমিটি ও উন্নয়ন)।

উপ-নিয়ন্ত্রক

বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস

তেজগাঁও, ঢাকা। (বাংলাদেশ গেজেটের পরবর্তী/অতিরিক্ত সংখ্যায় প্রকাশের জন্য)।

২৪ আশ্বিন ১৪১৩

নং-মপবি/নিকার/১(৪)/২০০৬- ১০৩(২১)

তারিখ : -----

০৯ অক্টোবর ২০০৬

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হ'ল :

- ১। মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। সচিব, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়।
- ৩। সচিব, পরিকল্পনা বিভাগ।
- ৪। সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
- ৫।

মাননীয় প্রধানমন্ত্রীর একান্ত সচিব-১, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। মন্ত্রিপরিষদ সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।

স্বাক্ষরিত/-

০৯/১০/২০০৬

(কে এফ এম পারভীন আখতার)

সিনিয়র সহকারী সচিব

ফোন : ৭১৬৯৪০৫।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
নিকার শাখা।

প্রজ্ঞাপন

নং-মপবি/নিকার/১(৪)/২০০৬- ১০২

তারিখ : ২৪ আশ্বিন ১৪১৩
০৯ অক্টোবর ২০০৬

বিষয় : ফরিদপুর জেলার নগরকান্দা উপজেলাকে বিভক্ত করে 'সালথা' থানাকে প্রশাসনিক উপজেলায় উন্নীতকরণ।

প্রশাসনিক পুনর্বিন্যাস সংক্রান্ত জাতীয় বাস্তবায়ন কমিটি (নিকার) এর ৯৪তম সভায় সরকার ফরিদপুর জেলার নগরকান্দা উপজেলাকে বিভক্ত করে ০৮ (আট)টি ইউনিয়ন (১).রামকান্তপুর, (২).যদুনন্দী, (৩).গড়ি, (৪).ভাওয়াল, (৫).

উপরোক্ত সরকারী সিদ্ধান্তের আলোকে সংশ্লিষ্ট মন্ত্রণালয় সালথা উপজেলা স্থাপনের লক্ষ্যে লোকবল নিয়োগের প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণ করবে।

স্বাক্ষরিত/-

০৯-১০-২০০৬

(মুহাম্মদ আবদুস সামাদ)

যুগ্ম সচিব (কমিটি ও উন্নয়ন)।

উপ-নিয়ন্ত্রক

বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস

তেজগাঁও, ঢাকা।(বাংলাদেশ গেজেটের পরবর্তী/অতিরিক্ত সংখ্যায় প্রকাশের জন্য)।

২৪ আশ্বিন ১৪১৩

তারিখ : -----

০৯ অক্টোবর ২০০৬

নং-মপবি/নিকার/১(৪)/২০০৬- ১০২(২১)

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হ'ল :

- ১। মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। সচিব, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়।
- ৩। সচিব, পরিকল্পনা বিভাগ।
- ৪। সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
- ৫।

মাননীয় প্রধানমন্ত্রীর একান্ত সচিব-১, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। মন্ত্রিপরিষদ সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।

স্বাক্ষরিত/-

০৯/১০/২০০৬

(কে এফ এম পারভীন আখতার)

সিনিয়র সহকারী সচিব, ফোন : ৭১৬৯৪০৫।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
নিকার শাখা।

প্রজ্ঞাপন

নং-মপবি/নিকার/১(১)/২০০৬- (২৪)

তারিখ : ৭ আষাঢ় ১৪১৩
২১ জুন ২০০৬

বিষয় : নোয়াখালী জেলার সদর উপজেলাকে বিভক্ত করে ৭(সাত) টি ইউনিয়ন ও ১টি পৌরসভা সমন্বয়ে 'কবিরহাট' নামে নতুন উপজেলা গঠন।

প্রশাসনিক পুনর্বিন্যাস সংক্রান্ত জাতীয় বাস্তবায়ন কমিটি (নিকার) এর ৯৩তম সভায় সরকার নোয়াখালী জেলার সদর উপজেলাকে বিভক্ত করে ৭(সাত) টি ইউনিয়ন (১. নরোত্তমপুর, ২.

স্বাক্ষরিত/-

২১-০৬-২০০৬

(এ কে এম আবদুল আউয়াল মজুমদার)
যুগ্ম সচিব (কমিটি ও উন্নয়ন)।

উপ-নিয়ন্ত্রক

বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস

তেজগাঁও, ঢাকা। (বাংলাদেশ গেজেটের পরবর্তী/অতিরিক্ত সংখ্যায় প্রকাশের জন্য)।

নং-মপবি/নিকার/১(১)/২০০৬-৬০(২৪)

তারিখ : ৭ আষাঢ় ১৪১৩
২১ জুন ২০০৬

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হ'ল :

- ১। মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। সচিব, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়।
- ৩। সচিব, পরিকল্পনা বিভাগ।
- ৪। সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
- ৫। সচিব, ভূমি মন্ত্রণালয়।
- ৬। সচিব, কৃষি মন্ত্রণালয়।
- ৭।

মাননীয় প্রধানমন্ত্রীর একান্ত সচিব-১, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। মন্ত্রিপরিষদ সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।

স্বাক্ষরিত/-

২১-০৬-২০০৬

(কে এফ এম পারভীন আখতার)
সিনিয়র সহকারী সচিব, ফোন : ৭১৬৯৪০৫।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
নিকার শাখা।

প্রজ্ঞাপন

নং-মপবি/নিকার/১(১)/২০০৬-

৭ আষাঢ় ১৪১৩
তারিখ : ২১ জুন ২০০৬

বিষয় : লক্ষীপুর জেলার রামগতি উপজেলাকে বিভক্ত করে ৯(নয়)টি ইউনিয়ন সমন্বয়ে 'কমলনগর' নামে নতুন উপজেলা গঠন।

প্রশাসনিক পুনর্বিন্যাস সংক্রান্ত জাতীয় বাস্তবায়ন কমিটি (নিকার) এর ৯৩তম সভায় সরকার লক্ষীপুর জেলার রামগতি উপজেলাকে বিভক্ত করে ৯(নয়)টি ইউনিয়ন (১. চর কালকিনী, ২.

স্বাক্ষরিত/-
২১-০৬-২০০৬
(এ কে এম আবদুল আউয়াল মজুমদার)
'যুগ্ম সচিব (কমিটি ও উন্নয়ন)।

উপ-নিয়ন্ত্রক

বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস

তেজগাঁও, ঢাকা।(বাংলাদেশ গেজেটের পরবর্তী সংখ্যায় প্রকাশের জন্য)।

নং-মপবি/নিকার/১(১)/২০০৬-৫৮(২১)

৭ আষাঢ় ১৪১৩

তারিখ : -----

২১ জুন ২০০৬

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হ'ল :

- ১। মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। সচিব, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়।
- ৩। সচিব, পরিকল্পনা বিভাগ।
- ৪। সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়।
- ৫। সচিব, ভূমি মন্ত্রণালয়।
- ৬। সচিব, কৃষি মন্ত্রণালয়।